
IXPERTA s.r.o.

Smlouva č. OP16475
o dodání a montáži komunikačního systému OSBiz X8

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
mezi smluvními stranami:

A. Objednatel:
Stodská nemocnice, a. s.
se sídlem Hradecká 600, 333 01 Stod
IČO: 26361086, DIČ: CZ699005333

(dale jen ,, bjednatel")

a

B. Zhotovitel:
IXPERTA s.r.o.
se sídlem Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9, Libeň

Bankovní s o'ení:



Definice pojmů

Výskytují-li se v textu této smlouvy a/nebo v jejích přílohách následujÍcÍ pojmy (ať v jednotném či
množném čísle), mají význam dle níže uvedeného výkladu:

1.1. komunikační systém = soustava HW a SW komponent, jež jsou předmětem dodání, montáže a
nastavení požadovaných komunikačních funkcionalit dle Smlouvy;

1.2. projektová dokumentace = detailní technický popis řešení a implementace Komunikačního sys-
tému pro konkrétní prostředí Objednatele;

1 .3. zkušební provoz = technologicky podmíněné provozování Komunikačního systému pod provozním
dohledem Zhotovitele, při němž je ověřována funkčnost a upravováno nastavení jednotlivých jeho
komponent dle projektové dokumentace (Komunikační systém je tak připravován k akceptačním
testům);

1.4. akceptační testy = souhrn zkušebních úkonů k ověření a prokázání provozní způsobilosti Komuni-
kačního systému (popis testů je součástí projektové dokumentace, splnění rozhodných kritérií testů
je nutnou podmínkou pro převzetí systému Objednatelem k provoznímu užívání);

1 .5. akceptační protokol = protokol potvrzujÍcÍ provedení a obsahujÍcÍ výsledky akceptačních testů Ko-
munikačního systému;

1 .6. protokol o předáni a převzetí = protokol potvrzujÍcÍ provozuschopnost Komunikačního systému
dle schválené projektové dokumentace a jeho převzetí Objednatelem ke standardnímu provozu;

1.7. standardní provoz = provozování Komunikačního systému Objednatelem (bez provozního dohledu
Zhotovitele) k určenému, resp. obvyklému účelu;

1.8. montáž komunikačního systému = souhrn všech úkonů provedených s komponentami komuni-
kačního systému za účelem jeho uvedení do standardního provozu; fyzická montáž, zapojení kabe-
láží datových a telekomunikačních sítí, připojení napájení, instalace software, konfigurace kompo-
nent, integrace do prostředí Objednatele dle projektové dokumentace.

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy (dále jen ,,Smlouva") je
a) závazek Zhotovitele dodat, provést montáž komunikačního systému v rozsahu komponent a

funkcionalit dle Přílohy č. 1 Smlouvy (dále jen ,,Komunikační systém") včetně zajištění přísluš-
ných práv k užívání příslušného programového vybavení, a

b) závazek Objednatele
- poskytnout Zhotoviteli k jeho plnění ve smyslu ustanovení odst. 2.1 písm.a) Smlouvy potřeb-

nou součinnost a
- uhradit Zhotoviteli za jeho plnění ve smyslu ustanovení odst. 2.1 písm.a) Smlouvy příslušnou
cenu.

2.2 Z h o to v ite l se zavazuje, že za podmínek uvedených ve Smlouvě a v jejích přílohách, jež jsou
její nedílnou součástí,
a) dodá předmětné komponenty Komunikačního systému na místo podle ustanovení odst. 3.1

Smlouvy a
b) na tomto místě provede montáž Komunikačního systému, patřičně nastaví funkcionality a Ko-

munikační systém uvede do provozuschopného stavu v termínu dle ustanovení odst. 3.2
Smlouvy.

2.3 O b je d n a té l se zavazuje, že k plnění Zhotovitele poskytne potřebnou součinnost, zejména

a) na své straně včas, tj. v náležitém předstihu před plánovaným zahájením příslušných montáž-
ních a implementačních úkonů Zhotovitele na vlastní náklady a odpovědnost
- zajistí náležitou stavební připravenost místa určeného k montáži Komunikačního systému a
jeho uvedení do provozuschopného stavu a neprodleně o tom Zhotovitele písemně, či elektro-
nicky uvědomí,

- zajistí náležitou technologickou připravenost místa určeného k montáži Komunikačního sys-
tému a jeho uvedení do provozuschopného stavu a neprodleně o tom Zhotovitele písemně
uvědomí,

- vyhradí Zhotoviteli v místě určeném k montáži Komunikačního systému vhodné uzamykatelné
prostory k rozbalování, kontrole a ukládání zásilek komponent Komunikačního systému, jakož
i k ukládání montážních pomůcek,

2



- při příchodu zásilek souvisejících s plněním Zhotovitele na určeném místě tohoto plnění po-
skytne Zhotoviteli a/nebo Zhotovitelovu zasilateli nezbytnou součinnost zejména při skládání,
ukládání a potvrzení příjmu zásilek v Zhotovitelově zastoupení,

- obstará potřebná povolení ze strany příslušných státních orgánů ČR a zajistí náležitou tech-
nologickou připravenost ze strany provozovatelů veřejné i neveřejné komunikační sítě,

b) Komunikační systém bez zbytečného odkladu po uvedení do provozuschopného stavu od Zho-
tovitele protokolárně převezme a

C) zaplatí Zhotoviteli celkovou cenu dle odst. 4.1 Smlouvy.

3. Místo, termín a uvedeni Komunikačního systému do provozu

3.1 Místem dodání a montáže Komunikačního systému včetně uvedení Komunikačního systému do
provozuschopného stavu ve smyslu ustanovení článku 2.2 Smlouvy je lokalita Stodská nemocnice
a.s., Hradecká 600, 333 01, Stod.

3.2 Termín uvedení Komunikačního systému do provozuschopného stavu je 10 týdnů od podpisu této
Smlouvy. Provozuschopným stavem se pro účely Smlouvy rozumí funkčnost Komunikačního sys-
tému dle rozhodných kritérií akceptačních testů a jeho způsobilost sloužit svému účelu.

3.3 Po uvedení Komunikačního systému do funkčního stavu Zhotovitel za součinnosti Objednatele bez
zbytečného odkladu zahájí jeho zkušební provoz a provede akceptační testy dle příslušné projek-
tové dokumentace. V rámci zkušebního provozu provede i zaškolení obsluhy Objednatele, o čemž
bude vypracování písemný záznam.
o výsledcích akceptačních testů vyhotoví Zhotovitel akceptační zápis, který podepíší pověření zá-
stupci obou smluvních stran.
Pokud by určený zástupce Objednatele nebyl na akceptačních testech přítomen, ačkoliv k nim byl
Zhotovitelem včas prokazatelně pozván, může akceptační zápis místo něho podepsat hodnověrná
a nestranná osoba, kterou Zhotovitel přizve. Účast této osoby na akceptačních testech Objednatel
pro tento případ připouští za podmínky, že ji Zhotovitel předem zaváže k povinností ochrany důvěr-
ných informací ve smyslu příslušných ustanovení Smlouvy.

3.4 Pokud akceptační zápis prokazuje funkčnost Komunikačního systému dle rozhodných kritérií ak-
ceptačních testů a v rámci zkušebního provozu byla zaškolena obsluha Objednatele, Zhotovitel
a) vyhotoví protokol o předání a převzetí Komunikačního systému, který pověření zástupci obou

smluvních stran bez zbytečného odkladu podepíší;
b) umožní Objednateli s Komunikačním systémem nakládat.
Pokud Komunikační systém vykazuje drobnější vady, příp. nedodělky, jež dle rozhodných kritérií
akceptačních testů ani jinak nebrání jeho funkčnímu užívání (způsobilosti sloužit svému účelu), bu-
dou tyto vady či nedodělky uvedeny do protokolu o předání a převzetí Komunikačního systému a
Zhotovitel je povinen je dodatečně ve stanovené lhůtě odstranit/napravit. Lhůta pro odstranění vad
či nedodělků uvedených do protokolu o předání a převzetí Komunikačního systému činí 15 (pat-
náct) kalendářních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany v protokolu jinak.
Objednatel není oprávněn podpis protokolu o předání a převzetí Komunikačního systému odpírat
ani odkládat, jestliže akceptační protokol prokazuje funkčnost Komunikačního systému dle rozhod-
ných kritérií akceptačních testů a Komunikační systém je způsobilý sloužit svému účelu.

3.5 Dodržení termínu ze strany Zhotovitele je podmíněno řádnou součinností Objednatele, zejména ve
smyslu ustanovení odst. 2.3 písm.a) Smlouvy. Pokud se Objednatel v součinnosti opozdí, termín
plnění Zhotovitele se přiměřeně odloží. Oprávnění zástupci obou smluvních stran sjednají ná-
hradní termín s přihlédnutím k aktuálním možnostem smluvních stran a učiní o tom písemný zá-
znam, který má právní účinky dodatku ke Smlouvě.

3.6 Objednatel není oprávněn zahájit provozní užívání Komunikačního systému před jeho řádným pře-
vzetím včetně podepsání protokolu o předání a převzetí ve smyslu ustanovení odst. 3.4 písm.a)
Smlouvy. Pokud by Objednatel provozní užívání Komunikačního systému před podepsáním proto-
kolu o předání a převzetí přesto zahájil, považuje se Komunikační systém za převzatý a přijatý Ob-
jednatelem bez výhrad k plnění Zhotovitele.

3.7 Zhotovitel neodpovídá za vadu svého plnění ze Smlouvy ani za jakékoliv jejich důsledky včetně
případných škod způsobených tím Objednateli, jestliže taková vada byla způsobena či zapříčiněna
nedostatečnou součinností Objednatele a/nebo jiným důvodem na straně Objednatele (např.
u provozovatelů veřejné či neveřejné komunikační Sítě) a nebo Zhotovitelem nezaviněnou,

3



mimořádnou, nepřekonatelnou, nepředvídatelnou a neodvratitelnou událostí, mající vliv na plnění
předmětu této smlouvy.

3.8 V případě prodlení Zhotovitele s uvedení Komunikačního systému do provozuschopného stavu ve
lhůtě dle odst. 3.2 Smlouvy se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu za každý
započatý den prodlení ve výši 0,05 % z ceny dle odst. 4.1 Smlouvy, nejvýše však 5 % z této ceny.
Smluvní pokutou není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody převyšující smluvní pokutu.
Smluvní pokuta za prodlení s uvedením Komunikačního systému to provozuschopného stavu se
neuplatní v případě, že prodlení bylo způsobeno dočasnou nebo trvalou mimořádnou nepředvída-
telnou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli Zhotovitele. Překážka vzniklá z
osobních poměrů Zhotovitele nebo vzniklá až v době, kdy byl Zhotovitel s uvedením Komunikač-
ního systému do provozuschopného stavu v prodlení, však Zhotovitele povinnosti k úhradě
smluvní pokuty nezprostí.

3.9 V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady či nedodělku uvedeného do protokolu o pře-
dání a převzetí Komunikačního systému oproti termínu dle odst. 3.4 Smlouvy se Zhotovitel zava-
zuje zaplatit Objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši1.000,- kč, nej-
výše však 40.000,- KČ za každou takovou vadu či nedodělek. Smluvní pokutou není dotčeno právo
Objednatele na náhradu škody převyšující smluvní pokutu.

4. Ceny, platební podmínky

4.1 Celková cena zhotovení Komunikačního systému, tj. dodávky a montáže Komunikačního systému
včetně jeho uvedení do provozuschopného stavu, činí celkem

omuni acni s s em ses ava z o oze ro než v en uzavřeni m ou a i o anove saz :

Ceny jednotlivých komponent Komunikačního systému (včetně příslušných podílů montáže Komu-
nikačního systému) jsou uvedeny v Příloze Č.2. Smlouvy.

4.2 Zhotovitel prohlašuje, že místo plnění si prohlédl a že předmět Smlouvy lze provést za sjednanou
cenu. V ceně dle odst. 4.1 Smlouvy jsou již obsaženy všechny náklady Zhotovitele související s
prováděním předmětu Smlouvy Zhotovitelem v rozsahu dle této Smlouvy (tj. včetně přepravy kom-
ponent Komunikačního systému na určené místo dodání podle článku 3.1 Smlouvy i ekologické
likvidace použitých obalů).

4.3 Cena sjednané v odst. 4.1 Smlouvy je konečná a úplná za předmětu Smlouvy, resp. za plnění pro-
vedené Zhotovitelem dle této Smlouvy. Zhotovitel je oprávněn požadovat nad rámec sjednané
ceny úhradu za vícepráce jen, pokud tyto vícepráce byly písemně odsouhlaseny Objednatelem
včetně jejich rozsahu a ceny, a to před jejich provedením, jinak se má za to, že vícepráce jsou
součástí sjednané ceny dle odst. 4.1 Smlouvy.

4.4 Školicí, organizační a poradenské služby Zhotovitele pro Objednatele nad rámec sjednaných spe-
cifikací Komunikačního systému podle Přílohy č. 1 Smlouvy, jakož i jakoukoliv jinou nadstandardní
podporu Objednatele při jeho přípravě k provozování Komunikačního systému, je Zhotovitel opráv-
něn účtovat zvlášť dle svých cenových standardů platných v době provádění těchto úkonů.

4.5 Ke všem cenám účtuje Zhotovitel navíc DPH podle předpisů platných ke dni uskutečnění přísluš-
ného zdanitelného plnění.

4.6 Úhrada ceny dle odst. 4.1 Smlouvy bude provedena na základě jednorázového daňového dokladu
- faktury se smluvním datem uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den předání a převzetí
provozuschopného Komunikačního systému. Přílohou bude oboustranně podepsaný předávací
protokol dle odst. 3.4 Smlouvy. Splatnost faktury činí 15 (patnáct) dní ode dne doručení faktury na
adresu pro doručování Objednatele.

4.7 Při prodlení s placením ze strany Objednatele v jakékoliv souvislosti se Smlouvou má Zhotovitel
nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

4



5. Záruka za jakost

5.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Komunikačního systému a jeho montáže v délce
24 měsíců a začíná běžet dnem předání provozuschopného Komunikačního systému Objednateli
v souladu s úst. odst. 3.4 Smlouvy. jakostí se pro účely Smlouvy rozumí funkčnost Komunikačního
systému dle rozhodných kritérií akceptačních testů a jeho způsobilost sloužit svému účelu.

5.2 Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady Komunikačního systému či jeho montáže a
u latnit ráva z vadného lnění vůči Zhotoviteli písemně nebo elektronicky e-mailem na adresu

to vždy bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 (pět) pracovních dnů
ode dne zjištění každé takové vady. Zhotovitel se zavazuje reklamovanou vadu odstranit bez zby-
tečného odkladu, nejpozději do 15 (patnáct) pracovních dnů ode dne doručení reklamace vady
Zhotoviteli.

5.3 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady ve lhůtě nejpozději do 3 (tři) pra-
covních dnů od uplatnění reklamace, a to vždy, bez ohledu na to, zda je reklamace důvodná či ni-
koliv. Reklamace vady není důvodná a Zhotovitel má v takovém případě při řádném odstranění re-
klamované vady nárok na zaplacení účelně vynaložených nákladů na odstranění vady v následují-
cích případech: neodborná obsluha, neprovedená údržba, škoda způsobené vyšší mocí (požár,
voda, zemětřesení atd.). Zhotovitel má v těchto případech dokazovací povinnost.

5.4 V případě, že reklamovaná vada je neodstranitelná nebo v případě, že Zhotovitel neodstraní rekla-
movanou vadu ani v dodatečné lhůtě 7 (sedm) kalendářních dnů po uplynutí lhůty pro odstranění
vady dle odst. 5.2 Smlouvy, má Objednatel vůči Zhotoviteli nárok na poskytnutí přiměřené slevy
z ceny.

5.5 Právo z vadného plnění na straně Objednatele v podobě odstoupení od Smlouvy v rozsahu dle ob-
čanského zákoníku není dotčeno.

5.6

5.7 Zhotovitel neodpovídá za vady a záruka se nevztahuje na vady a chyby Komunikačního systému
prokazatelně způsobené:
· provozováním Komunikačního systému a/nebo programového vybavení v rozporu s dodanou

dokumentací a/nebo se záručními podmínkami výrobce a/nebo zanedbáním předepsané
údržby;

· neoprávněným nebo neodborným zásahem do Komunikačního systému a/nebo do programo-
vého vybavení a/nebo do propojených externích zařízení, např. též změnou konfigurace Ko-
munikačního systému;

· úpravou programového vybavení (software), která je v rozporu s podmínkami Smlouvy nebo se
zákonem;

· změnou operačního a/nebo databázového prostředí pro provozování programového vybavení
(software), jež nebyla Zhotovitelem písemně autorizována;

· zásahem do datových struktur nebo dat jinými prostředky než nástroji dodanými spolu s přísluš-
ným programovým vybavením nebo prostředky výslovně uvedenými v dokumentaci; v případě
záměru použít jiný nástroj je Objednatel povinen si vyžádat předchozí souhlas Zhotovitele;

· díly či zařízením Objednatele, na které se nevztahuje tato záruka;
· vlivem počítačových virů.

6. Ochrana práv a důvěrných informaci, náhrada škody

6.1 Vlastnické právo k hmotným (věcným) položkám (též ,,hardware" či ,,HW") a užívací právo k polož-
kám duševního vlastnictví (též ,,software" či ,,ŠVY") v plnění Zhotovitele přechází na Objednatele
teprve úplným zaplacením sjednané ceny. Do té doby je Objednatel povinen umožnit Zhotoviteli
na jeho požádání ke všem položkám tohoto jeho plnění přístup. Neuhradí-li Objednatel sjednanou
cenu za plnění Zhotovitele ve sjednaném termínu a ani v dodatečné lhůtě alespoň 15 (patnáct)

5



kalendářních dnů od doručení výzvy Zhotovitele Objednateli k úhradě, je Zhotovitel oprávněn pro-
vést technické opatření k omezení či přerušení funkčnosti předmětu svého plnění.
Před přechodem vlastnického a/nebo užívacího práva na Objednatele není Objednatel oprávněn
zatěžovat předmět plnění Zhotovitele právy třetích osob a/nebo práva k předmětu plnění na třetí
osoby jakkoliv převádět.

6.2 Objednateli přísluší nevýlučné právo užívat programové vybavení Komunikačního systému
pouze v rámci a k účelu dle Smlouvy, a to jen v rozsahu dohodnutých funkcionalit, resp. funkč-
ních parametrů. Objednatel je povinen časově neomezeně dbát na to, aby s tímto software ani s
podklady k němu, včetně kopií, též ve zpracovaných, rozšířených či pozměněných provedeních,
nemohly bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele nakládat či se seznamovat třetí
osoby. Objednatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele software či
související dokumentaci jakkoliv měnit ani rozmnožovat (s výjimku zálohování v rámci užívání
Komunikačního systému); není ani oprávněn software ze systému jakkoliv zpětně vyvolávat, vyjí-
mat či rozkrývat. Při oprávněném zálohovárň/rozmnožování software nesmí být žádné alfanume-
rické značky ani poznámky o autorských právech (původcovství) odstraňovány, nýbrž musí být
bez změny kopírovány a všechny kopie opatřeny pořadovými čísly. O uložení a užití všech kopií
je Objednatel povinen vést řádnou evidenci, do níž je Zhotovitel na přání oprávněn nahlížet.

6.3 Nedohodnou-li se smluvní strany v jednotlivém případě výslovně jinak, považují se za důvěrné
všechny informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství ve smyslu
ustanovení § 504 občanského zákoníku, zejména například popisy nebo části popisů technolo-
gických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o provozních
metodách, procedurách a pracovních postu pech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce
a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími
stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovně-
právních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění či vyzrazení neoprávněné třetí
osobě jednou stranou by druhé straně mohlo způsobit škodu.
Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím poskytujÍcÍ strany, resp. jejich pů-
vodního vlastníka a přijímající strana je povinna vyvinout pro zachování jejich důvěrnosti stejné
úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou případů, kdy to bude ne-
zbytné pro plnění Smlouvy, nesmí smluvní strany důvěrné informace druhé strany nikterak dupli-
kovat ani je předat či zpřístupnit neoprávněné třetí straně. Vlastnímu pracovníkovi a/nebo zá-
stupci je smluvní strana oprávněna důvěrnou informaci předat či zpřístupnit jen v rozsahu nezbyt-
ném k plnění Smlouvy a pod podmínkou jeho zavázání k ochraně důvěrné informace ve stejném
rozsahu, jako je sama smluvní strana ze Smlouvy povinna. Obě smluvní strany se zároveň zava-
zují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění Smlouvy.
Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě, a/nebo ve formě datových sou-
borů na počítačových médiích, je poskytující strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěr-
nost předmětného materiálu jeho přiměřeným označením.
Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:
a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijímající strana,
b) přijímající strana měla legálně k dispozici před uzavřením Smlouvy, pokud takové informace

nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací,
c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěla nezávisle a je schopna to

dokázat.
Povinnosti smluvních stran k ochraně důvěrných informací trvají i po ukončení účinnosti Smlouvy.

6.4 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět plnění je prost práv třetích osob, pokud jde o množství, jakost
i provedení, jež určuje Smlouva.
V případě vznesení jakéhokoliv nároku třetí osoby vůči Objednateli ve vztahu k předmětu plnění
Zhotovitele je Objednatel povinen postoupit tento nárok Zhotoviteli. Objednatel není oprávněn činit
jakákoliv prohlášení nebo uznání ve vztahu k vznesenému nároku třetí osoby.
Pokud jsou u Zhotovitele ukládána či jinak zpracovávána Objednatelova data, je Zhotovitel povinen
dbát pokynů Objednatele a činit potřebná technická i organizační opatření k zajištění těchto dat
proti zneužití. Tato povinnost Zhotovitele trvá i po ukončení účinnosti Smlouvy.

6.5 Zhotovitel odpovídá jen za škodu, jež vznikla zaviněným porušením jeho právních povinností nebo
právně relevantní škodní událostí, k níž je jeho odpovědnost přímo stanovena zákonem.
Při porušení své povinnosti ze Smlouvy Zhotovitel nenahrazuje škodu převyšujÍcÍ škodu, která je
v době uzavření Smlouvy předvídatelná jako možný důsledek porušení této povinnosti. Smluvní

6



strany za horní hranici předvídatelné škody jako možného důsledku porušení povinnosti Zhotovi-
tele ze Smlouvy shodně pokládají hodnotu 500.000,- Kč (pětsettisíc korun českých).
jestliže kterékoliv smluvní straně hrozí nebo vzniká škoda, je povinna bez prodlení učinit s při-
hlédnutím k okolnostem případu veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu
zmírnění. Druhá smluvní strana není povinna nahradit škodu, která vznikla tím, že poškozená
smluvní strana povinnost k odvrácení či zmírnění škody nesplnila.
Pokud by kterákoliv smluvní strana měla (hodlala) vůči druhé smluvní straně uplatnit nárok na
náhradu škody, je kromě toho (navíc) povinna
a) druhou smluvní stranu neprodleně informovat jak o hrozbě nebo vzniku škody, tak o

svých učiněných opatřeních k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění,
b) pověřeným pracovníkům druhé smluvní strany, orgánům její pojišťovny, popř. jiným pří-

slušným orgánům na jejich vyžádání neprodleně umožnit šetření okolností předmětné
škodní události,

C) výši skutečné škody i svá opatření k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění prokázat.

7. Závěrečná ustanoveni
7.1 Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. Účinnosti

Smlouva nabývá jejím zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o re-
gistru smluv. Zveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.

7.2 Od Smlouvy může jakákoli smluvní strana odstoupit ze závažného důvodu kvůli podstatnému po-
rušení smluvní povinnosti, přičemž Smlouva v takovém případě zaniká doručením oznámení o od-
stoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že oznámení o
odstoupení bylo doručeno druhé smluvní straně nejpozději třetí pracovní den po jeho odeslání. Za
podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména:

a) překročení termínu uvedení Komunikačního systému do provozuschopného stavu dle
odst. 3.2 Smlouvy o vÍce než 30 (třicet) kalendářních dnů;

b) překročení lhůty pro odstranění vady či nedodělku dle odst. 3.4 Smlouvy a/nebo lhůty pro
odstranění reklamované vady dle odst. 5.2 Smlouvy o vÍce než 30 (třicet) kalendářních
dnů;

C) provádění díla Zhotovitelem v rozporu se Smlouvou a neodstranění nesouladu ani v při-
měřené lhůtě po písemné výzvě Objednatele;

d) prodlení v úhradě sjednané ceny Zhotovitelova plnění po dobu delší než 30 (třicet) kalen-
dářních dnů od doručení dodatečné výzvy Zhotovitele k zaplacení dlužné částky;

e) rozhodnutí o úpadku kterékoliv ze smluvních stran.

7.3 jakékoliv změny obsahu či rozsahu Smlouvy je možno činit pouze formou písemných dodatků po-
depsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jakákoliv jiná forma než písemná forma je
výslovně vyloučena, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

7.4 Pokud se některé z ustanovení Smlouvy nebo jeho část stane neplatným a/nebo neúčinným
a/nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a/nebo účinnost a/nebo vymahatelnost
ostatních ustanovení ani Smlouvy jakožto celku. V takovém případě se Smlouva bude vykládat,
jako by neplatné a/nebo neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení neobsahovala a práva a po-
vinnosti smluvních stran se budou vykládat přiměřeně; pokud to bude účelné, bude neplatné
a/nebo neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení nahrazeno ustanovením jiným, jež bude svým
účinkem co nejblíže účelu původního ustanovení.

7.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku.

7.6 Záležitosti Smlouvou neupravené se řídí dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., ob-
čanský zákoník, v platném znění, v aspektech programového vybavení podpůrně též dle přísluš-
ných ustanovení zákona Č.121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění.
Pro řešení sporů v souvislosti se Smlouvou je rozhodné právo České republiky, soudní řízení přísluší
soudům České republiky.

7



Soupis příloh, jež jsou nedílnou součástí Smlouvy:
1. Technická specifikace Komunikačního systému

8



Příloha Č.1 Smlouvy č. OP16471 o dodání a montáži komunikačního systému OSBiz X8

Technická specifikace Komunikačního systému

systém OSBiz X8 - lx
12U ve stojanu
4x BRI/ISDN2 rozhraní do veřejné sítě
128x analogové rozhraní (128 TOM licencí)
VolP rozhraní pro telefony
1 7x licence pro VolP telefon
SW podpora výrobce - 3 roky - na systém
systém má kapacitu 4xBRI/ISDN2 do veřejné sítě = 8 současných volání

VOIP telefony (napájené z PoE)
telefon má 2 portový ethernet switch rychlosti 100Mbit/s
OpenScape Desk Phone CP200 15x

VOIP telefony s větším diplejem a s 50 tlačítky pro spojovatelky
telefon má 2 portový ethernet switch rychlosti 100Mbit/s
OpenScape Desk Phone CP400 (16 tlačítek) - 2x
OpenScape KM400 rozšiřujÍcÍ modul pro CP 400 (16 tlačítek) - 4x
napájecí adaptér - 2x

nahráváni- lx
nepřetržité automatické nahrávání všech hovorů do/z veřejné sítě přes 4xbri (8 současných hovorů)
kapacita úložného prostoru na serveru pro min 5 měsíců (" delší historii lze průběžně archivovat na
serveru zákazníka, např. síťové úložiště) pro 4xBRI/ISDN2, rack server 1U, hloubka 40cm

tarifikace - lx
Tarifikační SW WinTel klasik verze 5 s licencí pro 150 uživatelů a s licencí pro VolP propojení
se systémem OpenScape Business

9


